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Fritidsrådets Generalforsamling 7. maj 2025 

Tilstede Brian Nymann Christensen Terndrup IF 

Jan Vestergaard  LOF 

Jonathan Linnemann Støvring Son Taekwondo 

Camilla Poulsen IK Frem Sønderup/Suldrup 

Pia Laursen Pollard  FDF Støvring 

Christina Buhl Støvring Rideklub 

Ole Majgaard Ældrerådet 

Tina Lauritsen Center Sundhed, Kultur og Fritid 

Kristina Holt Leth DGI/Center Sundhed, Kultur og Fritid 

  
  

 

Afbud  

Dirigent og refe-
rent 

 Tina Lauritsen 

 

Referat 

 

1. Godkendelse af dagsorden 

 

2. Formandens Beretning 

Årsberetning 2024/2025 – Fritidsrådet i Rebild Kommune 

v. Jonathan Linnemann, formand 

 

Da vi trådte sammen efter generalforsamlingen sidste år, sad vi lidt og kiggede på hinanden. For hvad 
nu? Vores pulje var blevet beskåret markant – til en tredjedel af det tidligere niveau – og vi havde til 
dels mistet den ramme, vi tidligere havde brugt til at måle og styre vores arbejde: handlingsplanen 
"Handling bag ordene". Det efterlod os med et åbent spørgsmål: Hvad skal vi så nu? 

Men dér – i Skørping Idrætscenter – begyndte vi også at finde svaret. Vi fordelte de midler, vi trods alt 
havde, ud fra en ny, enkel devise: 

Vi støtter projekter, der gør en stor forskel for få midler, fremmer samarbejde på tværs og har et bære-

dygtigt sigte. 

Og vi lykkedes med det. Det gav os en fornemmelse af, at vi stadig kunne gøre en forskel – og mere 
end det: Vi fik mod på at gøre endnu mere. 

 

Nye opgaver og samarbejder 

Året har også budt på nye roller. Tre centrale opgaver er føjet til Fritidsrådets virke: 

 

1. Deltagelse i arbejdet med de Lokale Udviklingsplaner, hvor jeg selv har haft sæde i styregrup-
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pen. 

2. Inddragelse i Støvring Midtby-processen, hvor Jan Vestergaard har bidraget. 

3. Afholdelse af arrangementer, der har til gavn at fremme og understøtte frivilligt arbejde i vores 
foreninger. 

 

Derudover har vi haft et vigtigt og åbent møde med Kultur-, Fritid- og Sundhedsudvalget den 15. janu-
ar. Her drøftede vi Fritidsrådets rolle – og hvordan vi kan bidrage bedst i fremtiden. Ud af dialogen kom 
tre klare pejlemærker: 

 

• Nytænkning af vores rolle: 

Vi skal være mere synlige og relevante. Vi har derfor rakt ud til de øvrige råd og til Frivilligcenter Rebild 
med idéen om at arrangere videndelings-arrangementer for frivillige. Et konkret resultat vi allerede 
gennemførte i 2024, var et fundraising-arrangement på Frivilligfestivalen i oktober sammen med Frivil-
ligcenter Rebild. 

 

• Styrket bidrag til lokale udviklingsplaner: 

Vi ønsker at være tæt på LUP-processerne og stille os til rådighed med sparring og hjælp til foreninger. 
Vores viden og kontakt til foreningslivet er en ressource, vi gerne stiller til rådighed, når nye udviklings-
planer skal formes. Første udkast af planen fremlagde, at Fritidsrådet blot skulle indgå i overgangen 
mellem opstart og indtil tilpas mange LUP'er var igangsat, hvorefter vores rolle skulle frafalde. Dette 
udfordrede vi over for udvalget, da vi mener, at vores viden klart vil være vigtigt at bibeholde i al den 
tid, der eksisterer et LUP-Forum. 

 

• Fokus på frivilligheden: 

Vi vil gøre det nemmere at være frivillig. Det kræver, at vi kender de udfordringer og behov, som for-
eningerne har. Derfor har vi genoptaget traditionen med at holde vores møder ude i foreningerne – for 
at komme tættere på og lære af dem. 

 

Fremad – og tættere på 

Vi vil ikke blot være en puljefordeler. Vi vil være en aktiv medspiller, der bidrager til at styrke forenings-
livet i Rebild. Vi har derfor diskuteret, hvordan vi med workshops og sparringsforløb kan give noget 
mere og noget andet end blot midler. 

 

Vi tror på, at vi med nærvær, samarbejde og initiativ kan være med til at gøre det lettere at være frivil-
lig og skabe stærkere rammer for fællesskaber. 

 

Så når vi ser fremad, så er det med det blik: 

Vi vil tættere på. Tættere på foreningerne. Tættere på behovene. Tættere på løsningerne. 

Om det så skal være én forening ad gangen. 
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3. Præsentation af nyvalgt Fritidsråd 

Brian Nymann Christensen Terndrup IF 

Jonathan Linnemann Støvring Son Taekwondo  

Camilla Poulsen IK Frem Sønderup/Suldrup (valgt 2025) 

Pia Laursen Pollard  FDF Støvring 

Jan Vestergaard LOF 

Christina Buhl Støvring Rideklub 

Ole Majgaard Ældrerådet (valgt 2025) 

Anita Weye  Lilleskolen for voksne 
 

 

Anita Weye indtræder i den vakante plads for aftenskolerne fra næstkommende møde i Fritidsrådet. 

 

4. Fritidsrådets arbejde 

Fritidsrådets handleplan er vedlagt som bilag 

 

Der kunne ønskes en opdatering af handleplanen, så den bliver tidssvarende.  

Nu hvor Fritidsrådet får en opgave ind i arbejdet med lokale udviklingsplaner, skal det også fremgå i 
handleplanen. Kommende indsatser som fx Fritidsrådets videndeling-arrangementer skal også indgå i 
planen. 

Fritidsrådet ønsker en opdatering af forretningsordenen. Herefter skal der planlægges et særskilt møde 
til opdatering af handleplanen. 

Fritidsrådet har et ønske om eventuelt at få politikere med til Fritidsrådsmøder eller et årligt dialogmø-
de. 

 

 

5. Eventuelt  

 

6. Spisning 

 


